
SMLOUVA 
o zabezpečení odborných prací u výkonl'1 na požárně bezpečnostním zařízení (PBZ) 

dle §7 odst. 3 vyhlášky MV č. 246/200 I Sb. o požární prevenci, 

1. OBJEDNATEL: 
Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
zastoupený: 

a 

mezi těmito smluvními stranami: 

I. Smluvní stranv 

Ministerstvo zahraničních věcí České republiky 
Loretánské náměstí 5/101, Praha 1 

45769851 
CZ45769851 
Mgr. Hynkem Pejchou, ředitelem BEZO a bezpečnostním 
ředitelem MZV ve věcech smluvních, 
Ing. Jiřím Zimlem, BEZO, ve věcech technických 

2. ZHOTOVITEL: KLIKA - BP a.s. 
Se sídlem: 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava 

IČ: 25555316 
DIČ: CZ25555316 

zastoupený: Ing.Richardem Kadlecem, předseda představenstva KLIKA-BP a.s. 
Ing.Jaroslavem Drastichem.člen představenstva KLIKA-BP a.s. 

za věci technické: Aleš Famfulík- vedoucí střediska servis ČR 

II. Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět činnosti týkající se kontroly provozu PBZ 
TW-SHZ s. r. o. Vysoké Mýto, lnergen 200 Bar v serverovně objektu Černínský palác -
Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 

" 
a to v souladu a te1111ínech daných příslušnými právními předpisy a normami - zákonem o PO 
číslo 133/1985 Sb. v úplném znění a vyhláškou MV ČR číslo 246/2001 ze dne 29. 6. 2001. 

III. Rozsah plnění 

1) Zhotovitel provádí v rámci předmětu díla dle čl. II kompletní kontrolu PBZ v serverovně 
ve stanovených lhl'1tách, tj. čtvrtletně. 

2) Písemné doklady o kontrole předá zhotovitel v jednom vyhotovení objednateli. 
Zhotovitel je odpovědný za dodržení předepsaných termím\ správné provedení kontroly na 
předmětu díla a je zodpovědný za případná rizika z toho plynoucí. 

IV. Platnost smlouvy 

1) Smlouvaje uzavfona na dobu určitou od 18. 9. 2017 do I 7. 9. 2021. 



2) Smlouva zaniká s ukončením platnosti . 
3) Smlouvu lze vypovědě! z následujících dúvodli: 

a) opHkované hrubé porušení ustanovení smlouvy, 
b) neplněni předmětu smlouvy ze strany dodavatele. 
- hrubým porušením smlouvy se rozumí: nedodržení termínu provedení prací. opakované 
nedodrž.ování kvality práce přes upozorněni na vady a nedostatky , 
c) opakované prodlení s proplácením faktur. 

4) V těchto pi"ípadech je výpovědní lhi'.1ta 3 měsíce. Výpovědní lht''ita začíná běžet od prvního 
dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní strnně . 

V. Cena plnění 

I) Cena je stanovena jako smluvní a je tvořena součtem položek za jednotlivé práce při 
provádění pravidelných kontrol. 

Cclkovú cena za jednotlivou kontrolu: Cclkovú cena zn jeden rok (4 kontroly): 

11 402K.č 

+ 21°/c, DPH 13 796Kč 

Kč slovv Třináct tisíc sedm set 
' devadesát šest korun českých 

Celkov;i cena zn 4 roky: 

182 432Kč 

+21%DPH 220 744Kč 

Kč slovy Dvěstě dvacet tisíc sedm set čtyřicet čtyři korun českých 

45 608 Kč 

+21 %DPH 55 186 Kč 
--~~ 

Kč slovy Padesát pět tisíc 
sto osmdesát šest 
korun českých 

Cclkovií cena za tlakovou zkoušku 12 lahví na incrgcn 200 bar (v pl·ípadč, že JI 
objednavatel bude vyžadovat): 

47 550 Kč 
+21% DPH 57 536Kč 

Kč slovy Padesát sedm tisíc pět set třicet šest korun českých 

2) Takto stanovená cena je dána jako maximální a nepřekročitelná po celou dobu platnosti 
smlouvy„ Cena zahrm~je veškeré náklady spojené s provedením plnť'.:ní smlouvy a múžc 
být měněna pouze po předchozí dohodě smluvních stran písemným dodatkem. 

J) Cena 1.a pravidelnou kontrolu bude účtována dle skutečnosti . 

4) Práce dle čl. In budou vždy konzultovány a odsouhlaseny objednntclcm. 
Objednatel se zavazuje řádne zhotovené dílo pi·evzít a zaplatit cenu díla . 

5) Pokud pl'i provúděn í prací zjistí zhotovitd < ,,olnosti, k tert; by rnoh I y ovlivnit výši celkové 
ceny za dílo. je povinen ncprodlenč inforn ovat zústupcc objcJnatck. Bez .kho souhlasu 
není opn:tvněn Lylo prúce provést. 

2 



6) Tato cena na další období muze být zmenena v závislosti na změně cen vstupních 
materiáll'l, prací a míře roční inflace vyhlášené ČSÚ za uplynulý rok. Změna ceny bude 
zakotvena vždy na podkladě písemného odsouhlasení smluvními stranami a to formou 
dodatku k této smlouvě, který musí být odsouhlasen oběma stranami. 

VI. Úhrada plnění 

1) Zhotovitel předloží po ukončení servisní činnosti fakturu na adresu zástupce objednatele. 

2) Faktura musí být úplná, musí mít náležitosti daňového dokladu . 
Faktura musí obsahovat: 

číslo faktury 
označení zhotovitel včetně sídla, IČ 
číslo účtu a označení banky 
den odeslání, den splatnosti, den zdanitelného plnění 
název díla, číslo smlouvy objednatele 
účtovanou částku 

soupis příloh 
datum a podpis oprávněné osoby 

Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení objednateli. 

3) Podkladem pro fakturaci je oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí prací 
a výkonť1, dále pfodání revizních zpráv zástupci objednatele. 

VII. Odpovědnost za vady 

Odpovědnost za vady sjednaných prací se řídí ustanoveními nového občanského zákoníku. 
Zhotovitel přejímá záruku za jakost provedeného předmětu díla dle čl. II. 
Zhotovitel rovněž přejímá zodpovědnost za veškerá rizika, nebo škody, které by vznikly na 
servisovaném objektu z dť1vodu nekvalitně, vadně provedeného díla, nebo nedodržením 

termínú provedení díla. 

VIII. Další ujednání 

1) Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s předmětem a rozsahem předmětu plnění této 
smlouvy a podmínkami jejich provádění. 

2) Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá potřebná oprávnění k podnikání pro předmětné práce 
a tyto jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 

3) Zhotovitel odpovídá v prl'lběhu provádění servisní činnosti za pořádek. a čistotu na místě, 
kde budou práce dle této smlouvy prováděny. Zhotovitel se zavazuje plně respektovat 
podmínky objednatele, které souvisejí s provozem objektu a na které je objednatel před 
zahájením prací či v jejich prť1běhu upozornil. 

4) Zhotovitel je povinen při servisní činnosti dodržovat veškeré pokyny objednatele ve vztahu 
k provozu v objektu, bezpečnostní, požární a jiné předpisy, stejně jako případná rozhodnuti 
orgánť1 státní správy týkající se servisní činnosti. 

5) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti z provozní činnosti. V případě 
jakýchkoliv škod zpl'lsobených činností zhotovitele, budou škody uplatií.ovány v rámci 
pojistného plnění. 

3 



6) Objednatel je oprúvnčn provúdct prúbé7.nou kontroltt zbotovovílnébo díla. Zhotovitel se 
favazujc oznamovat nástup na provedení předmětu dlla zásrnpcí OQjcdnatde ncjnién2 l O 
prncovnk.h dnC1 přťdcm :i clohnclnnut ten1·1in pr:1cí. 

7) Objednatel se v rámci lélo smlouvy Zi:tva;,ujť. poskytovnt ne1.bytnnu s1Jt1l~innost Jedná se 
zqjména o zpr-ístttpnění kontrolovnn)1ch prostor ohjektu a provedení kolllroly za pf'Íllirnnusti 
zástupce objednatele. 

IX. Závěrečná ustanoveni 

l) 7.mčny této smlouvy budou pn.wúclěny ve smyslu phslušn}'ch usianovrní nov0ho 
občanského ókoníku písemnou formou na ?.úkladě dohody a podpisu zástupci'.\ ubou 
smluvních strnn a to číslovanými dodatky k této smlouvě o dílo. 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nich;;_ objednatel obdrží l v)•tisk 
a 7.hotovitcl l v)1tisk. 

3) Tato smlouva nabý·vá platnosti a účinnosti dnem poclpisn oběma stranami. 

4) Ve. všech ostatních otázkúdL v)1slovně neupravených tou10 smlouvou. se postupuje pl~dlc: 
ustanovení nového občanského zákoníku a vzájemné součinnosti smluvních strnu. 

V Praze cine 11 -08- 2017 

Mg;;;;:;;:; 
Za objednatele 

MINISTERSTVO ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ 
bezpečnostní odbor 

Loretánské nám. 5 
118 oo Praha 1 

4 


